
Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 39

zionale, da redigere in conformità al decreto n. 890/2002
e secondo la modulistica approvata con decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005;

Vista la nota prot. n. 996 del 29 ottobre 2007, con la
quale vengono trasmessi i rapporti di verifica dal dipar-
timento di prevenzione dell’Azienda unità sanitaria locale
n. 5 di Messina, dalla quale risulta che le strutture di cui
all’allegato A, parte integrante del presente decreto,
hanno superato positivamente le verifiche dei requisiti ri-
chiesti;

Visto l’art. 16 del decreto n. 890/2002, che prevede
l’istituzione presso l’Assessorato regionale della sanità
dell’elenco delle strutture accreditate che hanno superato
positivamente le verifiche, facendo carico allo stesso
Assessorato di curarne l’aggiornamento semestrale e la
successiva pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della
Regione siciliana;

Ritenuto, ai sensi della legge n. 241/90, della legge
regionale n. 10/91 nonché dell’art. 5 del decreto n. 5882
dell’1 luglio 2005, di procedere successivamente alla pub-
blicazione dell’elenco delle strutture sanitarie che non
hanno superato positivamente la verifica e/o che alla data
del 29 giugno 2007 non hanno ultimato gli adeguamenti
strutturali, tecnologici e organizzativi, e/o che alla data
del 28 giugno 2002 non erano in possesso dell’autoriz-
zazione sanitaria (eccezion fatta per le ipotesi previste
dal decreto n. 890/2002 e dal decreto n. 463/2003);

Decreta:

Art. 1

Per i motivi esposti in premessa, sono formalmente
accreditate le strutture sanitarie di cui all’allegato A,
parte integrante del presente decreto, che hanno superato
positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecno-
logici ed organizzativi effettuate dai componenti della
unità operativa semplice per l’accreditamento istituzio-
nale dell’Azienda unità sanitaria locale n. 5 di Messina.

Art. 2

Il presente decreto, unitamente all’allegato A, sarà
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana.

Art. 3

Con successivo provvedimento sarà pubblicato l’elen-
co delle strutture che non hanno superato positivamente
la verifica e/o che alla data del 29 giugno 2007 non hanno
ultimato gli adeguamenti strutturali, tecnologici e orga-
nizzativi, e/o che alla data del 28 giugno 2002 non erano
in possesso dell’autorizzazione sanitaria (eccezion fatta
per le ipotesi previste dal decreto n. 890/2002 e dal de-
creto n. 463/2003).

Palermo, 30 novembre 2007.

CIRIMINNA

Majolino Manlio

Busà Giuseppe

Anastasi Giuseppe Convenzione per 40 pre-
stazioni - seminternato;
(autorizzazione: 80 se-
minternato)

Contrada Donnamiata - 98044 San Filip-
po del Mela

A.I.A.S. sezione di San
Filippo del Mela
ONLUS

Riabilitazione funzionale
dei soggetti portatori di
disabilità fisiche, psichi-
che e sensoriali - Cen-
tro diurno 

Convenzione per 40 pre-
stazioni; (autorizzazio-
ne: 40 ambulatoriali
diurne)

Viale Giostra Alto Ritiro - 98152 Mes-
sina

ANFASS ONLUS Mes-
sina

Riabilitazione funzionale
dei soggetti portatori di
disabilità fisiche, psi-
chiche e sensoriali

Contrada Zucchera, 2 Sant’Agata - 98100
Messina

Centro diurno LAM 85Riabilitazione ed educa-
tivo assistenziale per
tossicodipendenti

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo
N. posti letto/

prestazioni

Allegato A

Strutture sanitarie private a ciclo continuativo e diurno in fase post-acuta

Ambulatorio odontoiatrico Ambulatorio odontoiatrico Rosselli Antonella Via Torrente Trapani, 36 - 98121 Messina

Ambulatorio odontoiatrico Pronestì Claudio

Ambulatorio odontoiatrico Crupi Cecilia Via Francesco Crispi, 4 - 98121 Messina

Ambulatorio odontoiatrico

Ambulatorio odontoiatrico La Malfa Rosaria Anna Via Risorgimento, 113 - 98057 Milazzo

Ambulatorio odontoiatrico Odonto Center s.a.s. Zanghì Letterio Piazza Nastasi, 31/32 - 98057 Milazzo

Ambulatorio odontoiatrico
dott. La Malfa Rosaria A.

Via del mare, 25 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Buemi Carmelo GiovanniAmbulatorio odontoiatrico
dott. Carmelo Giovanni
Buemi

Ambulatorio odontoiatrico
Crupi s.a.s.

Via Giordano Bruno, 137, isolato 80 - 98159
Messina

Ambulatorio odontoiatrico
Claudio Pronestì

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

AMBULATORI ODONTOIATRICI

Strutture ambulatoriali private



40 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Ambulatorio odontoiatrico Odontomax s.a.s.

Ambulatorio odontoiatrico Maiorana Francesca Via Umberto I, 15 - 98057 Milazzo

Ambulatorio odontoiatrico Miragliotta Salvatore

Ambulatorio odontoiatrico Jaszczynska Urszula M.

Ambulatorio odontoiatrico Materia Roberto

Ambulatorio odontoiatrico Lo Giudice Giovanna

Ambulatorio odontoiatrico Miragliotta Antonino Via Mangano, 3/B - 98063 Gioiosa MareaStudio odontoiatrico Mira-
gliotta di Miragliotta A. &
C. s.a.s.

Via dei Mille, isolato 78 n. 275 - 98123 Mes-
sina

Studio odontoiatrico Lo Giu-
dice di G. Lo Giudice e C.
s.a.s.

Via operai, 98 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Studio odontoiatrico Materia
di Materia Roberto & C.
s.a.s.

Via 37 M, palazzina 8, interno 6, Fondo Fu-
cile - 98138 Messina

Studio odontoiatrico Jasz-
czynska Urszula M. Gallet-
ta s.a.s.

Via Giuseppe Natoli Gatto, 120 - 98063
Gioiosa Marea

Studio odontoiatrico dott.
Salvatore Miragliotta

Studio dentistico Maiorana
dei dott. Maiorana France-
sca & C.

Via Mons. Paino, 14 - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto

Buda Domenico Massimo

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Studio odontoiatrico Crupi Antonino

Studio odontoiatrico Dott. Pietro Mazzagatti Mazzagatti Pietro Via XXI Ottobre, 606 - 98040 Torregrotta

Studio odontoiatrico Dott.ssa Rosanna Viola Viola Rosanna Viale della Libertà, 115 - 98121 Messina

Studio odontoiatrico Studio dentistico 1 Natale Massimo

Studio odontoiatrico Lizio Placido Via La Farina, 171 - 98123 Messina

Studio odontoiatrico Cortolillo Antonino Via B. Caputo, 143 - 98070 Torrenova

Studio odontoiatrico Oriti Antonio Via Provinciale, 55 - 98070 Alcara Li Fusi

Studio odontoiatrico Via L. Piccolo, 29 - 98071 Capo d’Orlando

Studio odontoiatrico Studio dentistico Mastroieni Mastroieni Tindaro Via Aldo Moro - 98060 Olivarella

Studio odontoiatrico Alì Roberto Via XXIV Maggio, 28 - 98100 Messina

Studio odontoiatrico La Spada Giuseppe

Studio odontoiatrico Sirna Mario Antonio Via Luce, 22 - 98030 San Teodoro

Studio odontoiatrico Torre Gaetano Torre Gaetano

Panzera Pietro Piazza Matteotti, 11 - 98168 Messina

Static di Messina s.r.l. Miraglia Massimo Piazza Cairoli, 45 - 98100 MessinaAmbulatoriale plurispecialistica
non allocata entro strutture di
ricovero (ortopedia; radiolo-
gia diagnostica; presidio am-
bulatoriale di recupero e ria-
bilitazione funzionale)

Ambulatorio polispecialistico
SS. Annunziata s.r.l.

Ambulatoriale plurispecialistica
non allocata entro strutture di
ricovero (medicina di labora-
torio; odontoiatria; presidio
ambulatoriale di recupero e
riabilitazione funzionale; car-
diologia; ginecologia; pneu-
mologia; neurologia; ORL;
oculistica)

Via Kennedy, 66 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Studio odontoiatrico dott.
Sirna Mario Antonio

Via G. Spagnolo, 58 - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto

Studio odontoiatrico dott.
Giuseppe La Spada

Studio dentistico Roberto Alì

Trusso Sfrazzetto StefaniaStudio dentistico dott. Trusso
Sfrazzetto Stefania

Studio dentistico dott. Anto-
nio Oriti

Studio dentistico associato
dott. Cortolillo A., Taviano
W., Campisi G.

Studio dentistico associato
dei dottori Lizio di Lizio
Placido & C.

Via Cristoforo Colombo n. 69 - 98071 Capo
d’Orlando

Via Regina Margherita, 545/A - 98028 Santa
Teresa di Riva

Studio odontoiatrico s.a.s. di
Crupi Antonino & C.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

STUDI ODONTOIATRICI

Strutture ambulatoriali private



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 41

Russo Cono Salvatore

Mastroieni Alessandra Via Nazionale, 152 - 98049 Villafranca TirrenaStudio radiologico del Tirreno
s.a.s.

Abulatoriale plurispecialistica
non allocata entro strutture di
ricovero (radiologia diagno-
stica; presidio ambulatoriale
di recupero e riabilitazione
funzionale

Via Consolare Stradella - 98071 Capo d’OrlandoPoliambulatorio La Madonnina
s.r.l.

Ambulatoriale plurispecialistica
non allocata entro strutture di
ricovero (ostetricia e gineco-
logia; urologia; endocrinolo-
gia; ortopedia e traumatolo-
gia; cardiologia; medicina di
laboratorio; medicina nu-
cleare; radiologia diagnostica)

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Cardiologia Garufi Sebastiano Mario

Cardiologia Rizzo Giambattista Viale Boccetta, 6 - 98122 Messina

Cardiologia Polito Domenico Via dei Mille, 20 - 98057 Milazzo

Cardiologia Cutugno Giuseppe

Cardiologia Stella Brienza Michele Via Torrente Trapani Case Parisi, palazzina
B - 98121 Messina

Cardionova s.a.s. di Majolino
Mario e Michele Stella
Brienza e C.

Viale Europa, 83/M, isolato 47/B - 98123 Mes-
sina

Cardio Studio s.a.s. di G. ed
S. Cutugno & C.

E.C.A.S. s.a.s. del dr. Polito
Domenico e figli

Studio cardiologico Rizzo
s.a.s. del dott. Rizzo Giam-
battista & C.

Via La Farina, isolato 278, scala D - 98123
Messina

Studio cardiologico Garufi
s.a.s. del dr. Sebastiano
Mario Garufi & C.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Cardiologia

A.I.A.S. sezione Taormina Spartà Vincenzo Contrada Sirina Villagonia - 98039 Taormina

CAPP cooperativa sociale Pizzo Giuseppe Via Kennedy, 21/B - 98066 Patti

Pagliuca Rosetta S.S. 114 n. 102 Contesse - 98125 Messina

Cangemi Luigi Via Mare Grosso, 10 - 98123 Messina

Fascia Bruno Via Istria, isolato 496 - 98121 Messina

Anastasi Giuseppe Via Rotonda Tremestieri - 98100 Messina

La Rosa Luigi Via Gramsci, complesso Il Quadrifoglio - 98057
Milazzo

A.I.A.S. sezione di Barcellona
Pozzo di Gotto G. Genovese

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

A.I.A.S. sezione di San Filippo
del Mela - Centro ambulato-
riale Tremestieri

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

A.I.A.S. Messina - Centro di ria-
bilitazione F. Fascia

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

Associazione Onlus C.R.D. Cen-
tro risorse per le disabilità

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

Centro di riabilitazione Quoad
Valitudinem

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

Centro ambulatoriale di riabili-
tazione

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Centro ambulatoriale di riabilitazione

Consultorio familiare Latella Salvatore Via III Palazzo, 5 Torre Faro - 98164 MessinaConsultorio AIED Associa-
zione italiana educazione
demografica

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Consultorio familiare



42 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Dialisi Tirrenia s.r.l. Triglia Giuseppe

Dialisi Barbara Domenica

Dialisi Omega centro dialisi s.r.l. Juvara Carlo

Dialisi Soraci Claudio

Dialisi Giammarresi Angelo Via Marco Polo, 499 - 98125 Messina

Dialisi Bonarrigo Carmela Via Libertà, 127 - 98040 Pace del Mela

Dialisi San Filippo Dial Center s.r.l. Maio Rosalia Palma

Dialisi A.M.O.S. s.r.l. Pizzo Giovanni Battista Via S. Maria dell’Arco, isolato 453 - 98121
Messina

Via Nazionale Olivarella - 98044 San Filippo
del Mela

LA.BO.S. s.r.l. ambulatorio di
nefrologia ed emodialisi

Ambulatorio di nefrologia e
dialisi Il Nefrologico s.r.l.

S.S. 114, Km. 10,00 Galati Marina - 98100
Messina

Galeno società cooperativa a
r.l.

Via Conca d’Oro, palazzina 1/S, S.S. Annun-
ziata - 98168 Messina

Via Cesare Battisti, contrada Litania - 98023
Furci Siculo

Centro emodialisi Ippocrate
s.r.l. Padre Pio

Via Respighi, 4 - 98076 Sant’Agata di Mili-
tello

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Dialisi

Medicina di laboratorio Analisi cliniche Alfa s.n.c. Lanza Volpe Carmelo

Medicina di laboratorio Biodiagnostica Salerno Oliva Maria Via Medici, 1 - 98076 Sant’Agata di Militello

Medicina di laboratorio Diagnostica Archimede s.r.l. Catania Francesco

Medicina di laboratorio La Diagnostica s.r.l. Santoro Anna Enrica

Medicina di laboratorio Trifilò Gisella

Medicina di laboratorio Sindoni Angelo

Medicina di laboratorio Bombara Giuseppe Viale San Martino, 246 - 98123 Messina

Medicina di laboratorio Buda Giuliana Via Centonze, 101 - 98123 Messina

Medicina di laboratorio Studio La Rosa C. s.n.c. Merlino Adelina

Medicina di laboratorio Panebianco Gaetano Via Roma, 52 - 98023 Furci Siculo

Medicina di laboratorio Fiorello Santina Via Mancini, 18 - 98071 Capo d’Orlando

Medicina di laboratorio Centro diagnostico Orlandino Saccà Mario

Medicina di laboratorio Trifilò Marcella

Medicina di laboratorio Patanè Rosaria Via Damiano Rosso, 2 - 98039 Taormina

Medicina di laboratorio Puglia Maria Pia Via Francavilla, 42/A - 98039 Taormina

Medicina di laboratorio Via Tevere - 98030 Giardini Naxos

Medicina di laboratorio Martorana Valeria Via Jaci, 36 - 98121 Messina

Medicina di laboratorio L.A.C. Contesse s.r.l. Occhino Erminia Via S. Ermanno, 1 - 98124 Messina

Medicina di laboratorio Ioculano Giuseppa Via 37/A Fondo Fucile - 98018 Messina

Medicina di laboratorio Dottore Salvatore Via L. Cutugno, 23 - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto

Analisi cliniche Dottore s.a.s.

Zetanalisi s.a.s. di Ioculano
Giuseppa & C.

Analisi cliniche S. Luca s.a.s.
di Martorana Valeria e soci

Mascali Antonio Assunto
e Russo Sebastiano

Laboratorio analisi cliniche
Ceiba di Mascali Antonio e
Russo Sebastiano s.n.c.

Laboratorio analisi d.ssa Pu-
glia Maria Pia s.r.l.

Laboratorio analisi cliniche
Emmi & C. s.a.s.

Via Luigi Pirandello, 49 - 98071 Capo d’Or-
lando

Laboratorio S. Rita s.n.c. di
Trifilò Ennio Maria e figli

Via Consolare Antica, 180 - 98071 Capo d’Or-
lando

Centro diagnostico Fiorello
s.a.s.

Sanatrix laboratorio analisi
cliniche dr. Panebianco G.
& C.

Via Cesar Battisti, isolato 131 n. 265 - 98123
Messina

Laboratorio diagnostico Ber-
tucci di P. Grosso e G.
Buda s.n.c.

Laboratorio di analisi clini-
che Bombara di Bombara
G. & C. s.a.s.

Via Nazionale, 206 - 98049 Villafranca TirrenaLaboratorio Emolab dott. An-
gelo Sindoni & C. s.a.s.

Via Catania, 20 - 98076 Sant’Agata di Mili-
tello

Laboratorio analisi dott.ssa
Trifilò Gisella

Via Baldisseri, 14 - 98076 Sant’Agata d Mili-
tello

Via Archimede - 98076 Sant’Agata di Militello

Piazza Duomo, 24 - 98076 Sant’Agata di Mi-
litello

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Medicina di laboratorio



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 43

Medicina di laboratorio Genovese Carmelo

Medicina di laboratorio Parisi Silvana

Medicina di laboratorio Canfora Claudio

Medicina di laboratorio Aesculapius s.r.l. Battistelli Chiara Corso Matteotti, 2 - 98066 Patti

Medicina di laboratorio De Pasquale Rosa Via Stazione, 5 - 98060 Falcone

Medicina di laboratorio Manfrè Maria Antonella Via S. Antonino, 4 - 98066 Patti

Medicina di laboratorio Laboratorio Omega s.a.s. Badolato Antonino Via Ugo Bassi, 128 - 98100 Messina

Medicina di laboratorio Mondello Luigi

Medicina di laboratorio Zivieri Donatella

Medicina di laboratorio Siragusa Lucia

Medicina di laboratorio Sanitas s.r.l.

Medicina di laboratorio

Medicina di laboratorio Alfano Salvina

Medicina di laboratorio Imbesi Domenico

Medicina di laboratorio Aragona Giuseppe

Medicina di laboratorio Di Bernardo Salvatore

Medicina di laboratorio Studio Verde s.a.s. D’Amico Giuseppe Via Nazionale, 50 - 98040 Torregrotta

Medicina di laboratorio Pizzino Saverio Carmelo Via G. Forzano, 11 - 98063 Gioiosa Marea

Medicina di laboratorio Recupero Angela Via Natoli, 20 - 98100 Messina

Medicina di laboratorio Pagano Pietro

Medicina di laboratorio Marchello Silvia

Medicina di laboratorio Monello Roberto Via Garibaldi, 377 - 98121 Messina

Medicina di laboratorio Manganaro Rosalba

Medicina di laboratorio Sindoni Donatella

Medicina di laboratorio

Medicina di laboratorio Franchina Giuseppe Via Roma, 15 - 98078 Tortorici

Medicina di laboratorio Tomasi Antonino Via Nazionale, 282/284 - 98070 Capri Leone

Medicina di laboratorio La Ferlita Carmela

Medicina di laboratorio Badolato Antonino Viale Italia, 1 - 98100 Messina

Medicina di laboratorio Cardullo Gaetano Via Catania, isolato 1/2 - 98100 Messina

Medicina di laboratorio De Bella Francesco Via La Farina, 171, isolato G - 98123 MessinaStudio De Bella di F. De Bella
& C s.a.s. biopatologia cli-
nica

Laboratorio scientifico R.
Panzera s.n.c.

Laboratorio analisi Eva s.r.l.

Via G. La Farina, isolato 278, scala E - 98122
Messina

Laboratorio analisi cliniche
dott.ssa La Ferlita C.

Laboratorio analisi speciali-
stiche dott. Tomasi Anto-
nino

Laboratorio analisi cliniche
Emodiagnostica s.a.s.

Via Stradale S. Nagra, 1/A - 98078 TortoriciQuattrocchi Maria Con-
cetta

Analisi Quattrocchi M. & Mi-
rici s.n.c.

Via San Martino, isolato 12 - 98123 MessinaStudio diagnostico Sindoni di
Donatella Sindoni & C.
s.n.c.

Via Faustina e Tertullo, isolato 356 - 98122
Messina

Centro diagnostico Boccetta
s.n.c.

Studio diagnostico San Mar-
tino del dott. Livio Sindoni
e della d.ssa Amelia Saitta
& C. s.n.c.

Via Ghibellina, 45, isolato 282 - 98122 Mes-
sina

Laboratorio analisi cliniche
S. Caterina s.n.c.

Via Giovanni del Maestro, 8 - 98122 MessinaLaboratorio analisi chimico-
clinche e batteriologiche
dott. P. Pagano

Centro analisi Cannizzaro s.r.l.

Laboratorio di analisi clini-
che dott. Pizzino

Via Umberto I, 21/23 - 98051 Barcellona
Pozzo di Gotto

Laboratorio analisi di Di Ber-
nardo S. & C. s.a.s.

Via B. Croce, 24 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Laboratorio analisi cliniche
dottori Giuseppe e Pietro
Aragona s.n.c.

Viale delle Terme, 85 - 98050 Terme Viglia-
tore

Analisi chimiche cliniche mi-
crobiologiche Terme del dr.
D. Imbesi & C. s.a.s.

Via Papa Giovanni XXIII, 139 - 98051 Bar-
cellona Pozzo di Gotto

Alfano s.a.s. di Alfano S. & C.

Viale Regina Margherita, 34/D - 98122 Mes-
sina

Salpietro Damiano Fran-
cesco

Diagnostica dello stretto s.r.l.

Via C. Colombo, 27, palazzina Alifia - 98057
Milazzo

Buccafusca Maria Grazia

Via della Concordia, 138 Olivarella - 98057
Milazzo

Centro diagnostico microbio-
logico di Siragusa L. & C.

Via Madonna del Lume, 25 - 98057 MilazzoAnalysis s.a.s. di Donatella
Zivieri & C.

Via Maddalena, 24, isolato 157 - 98123 Mes-
sina

Studio 3 analisi cliniche s.a.s.
di Mondello Luigi & C.

Studio patologia clinica dott.
M. A. Manfrè

Laboratorio analisi dott.ssa
Rosella De Pasquale

Viale San Martino, isolato 56 n. 315 - 98124
Messina

Laboratorio diagnostico
dott.ri Sebastiano e Clau-
dio Canfora & C. s.a.s.

Via La Farina, isolato L, 141 - 98123 MessinaLaboratorio di analisi La Fa-
rina s.a.s.

Via Roma, 77 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Laboratorio analisi cliniche
Filippo Genovese di C. Ge-
novese s.a.s.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo



44 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Medicina di laboratorio Rubuano Valeria Maria Contrada Buonriposo - 98070 Acquedolci

Medicina di laboratorio Bongiorno Giuseppe Via Serpi, 53 - 98075 San Fratello

Medicina di laboratorio Di Francesco Rosalia Via Subieschi, 2 - 98073 Mistretta

Medicina di laboratorio Savarese Francesca

Medicina di laboratorio Chiofalo Maria Stefania Via III S. Nicolò, 20 - 98054 Furnari

Medicina di laboratorio Santoro Santi Via Concezione, 12 - 98121 Messina

Medicina di laboratorio Diagnostica dei Verdi s.r.l. Pino Salvatore Via dei Verdi, 58 - 98122 Messina

Medicina di laboratorio Di Stefano Amelia Via Risorgimento, 93 - 98123 Messina

Medicina di laboratorio Branca Giovanna

Medicina di laboratorio Via C. Colombo, 7 - 98035 Giardini Naxos

Medicina di laboratorio Molinè Anna Maria

Medicina di laboratorio Luraschi Marianna Via Roma, 325 - 98029 Scaletta Zanclea

Medicina di laboratorio Scaglione Maria Angela Corso Cavour, 74 - 98122 Messina

Medicina di laboratorio Marotta Salvatore

Medicina di laboratorio Volini Raffaela

Medicina di laboratorio Stella Brienza Lucia

Medicina di laboratorio Saitta Giuseppe Via Umberto I, 380 - 98027 Roccalumera

Medicina di laboratorio Mannina Giuseppe Via Fondaco Nuovo, 9/12 - 98043 Rometta

Medicina di laboratorio Agosta Giuseppe Via Mercato, 1/3 - Cesarò

Medicina di laboratorio Marchese Maria Catena

Medicina di laboratorio Pidalà Melina Via Istria, 34 - 98121 Messina

Medicina di laboratorio De Rueda Giovanni

Medicina di laboratorio Laboratorio Cosmos s.n.c. Borghese Giuseppina

Medicina di laboratorio Via Mazzini, 15 - 98074 Naso

Medicina di laboratorio Analisi s.n.c. Mazzeo Maria Flavia Via Trieste - 98066 Patti

Medicina di laboratorio Via XXIV Maggio, 21 - 98055 Lipari

Medicina di laboratorio Giofrè Caterina Via Consolare Valeria, 14 - 98030 Sant’Ales-
sio Siculo

Laboratorio analisi S. Alessio

Salpietro Damiano Car-
melo

Studio diagnostico Lipari s.r.l.

Germanà Polino Antonia
Maria Luisa

Laboratorio analisi cliniche
Naxos

Via Kennedy, 298 - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto

Piazza Libertà, 13 - 98051 Barcellona Pozzo
di Gotto

Laboratorio analisi cliniche
dott. Giovanni De Rueda

San Francesco della d.ssa Pi-
dalà Melina & C.

Francavilla di Sicilia - 98034 Francavilla di
Sicilia

M.C.M. di Marchese Maria
Catena & C. s.a.s.

Laboratorio analisi biologi-
che dr. G. Agosta

Studio di analisi cliniche
Mannina e Salvo

Laboratorio analisi cliniche
dr. Carmelo Saitta s.r.l.

Via Nazionale, 182/B, villaggio S. Margherita -
98135 Messina

Dr. Stella Brienza Lucia s.a.s.

Via Vittorio Veneto, 15, palazzina Pegaso -
98057 Milazzo

Laboratorio Haematologica
s.n.c.

Via Carlo Citarella, isolato 78 - 98123 Mes-
sina

Laboratorio diagnostico Eu-
ropa s.a.s.

Laboratorio analisi cliniche
Cavour s.r.l.

Laboratorio analisi La Dia-
gnostica s.a.s.

Via Vittorio Emanuele, 272 - 98037 LetojanniLaboratorio analisi cliniche
Durante s.n.c.

Fleres Alessandro Car-
melo

Laboratorio analisi cliniche
S. Giovanni s.a.s.

Via Romagnosi, 28, isolato 365 - 98122 Mes-
sina

Laboratorio polidiagnostico
Romagnosi s.r.l.

Laboratorio di diagnostica Di
Stefano

Centro diagnostico San Vin-
cenzo s.r.l.

Studio diagnostico Chiofalo
s.n.c.

Via Marina, 80 - 98077 Santo Stefano di Ca-
mastra

Studio diagnostico S. Stefano
s.r.l.

MEDI.LAV. s.r.l. laboratorio
analisi S. Sebastiano

Laboratorio di analisi dr. G.
Bongiorno

Analisi cliniche Mondello Ro-
salia s.r.l.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Otorinolaringoiatria Tanzariello Antonio

Otorinolaringoiatria Dott. Salviera Carlo Salviera Carlo Via Ghibellina, 135 - 98123 Messina

Otorinolaringoiatria Orlando Domenico Via XX Settembre, 29 - 98057 MilazzoMA.MI.ET. s.a.s. del dott. Do-
menico Orlando & C.

Via Tommaso Cannizzaro, 216 - 98123 Mes-
sina

Studio medico Tanzariello &
C. s.a.s.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Otorinolaringoiatria



Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36) 45

Marchese Annamaria

Studio REM s.a.s. Garito Alessandro Via Scaletta, 5/A - 98060 Patti

Trifirò Antonino

FKT di Buemi Giuseppa & C. Anastasi David Piazza Nastasi, 3/4 - 98057 Milazzo

Sanitas s.r.l. Buccafusca Maria Grazia

Crisafulli Antonio Via Cadorna, isolato 212 - 98123 Messina

La Madonnina s.r.l. (FKT) Russo Cono Salvatore

Cilia Arturo

Ammannato Antonio S.S. 114 n. 102 Contesse - 98100 Messina

Novamedica Cataldo Domenico

Medical Center s.r.l. Briguglio Giovanni Via C. Colombo, 131 - 98027 Roccalumera

Saccà Mario Via Kennedy, 298 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Centro fisiokinesi terapia Quat-
trocchi Agostino

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via Tommaso Cannizzaro, 219 - 98123 MessinaGregorio Garufi FrancescoCentro terapia di Gregorio & C.
s.a.s.

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via dei Mille, isolato 88 n. 265 - 98121 MessinaPresidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Centro di medicina riabilitativa
Ammannato s.r.l.

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Viale San Martino, isolato 13 n. 396 - 98124 Mes-
sina

Centro di medicina riabilitativa
e fisioterapia Cilia

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via Consolare Stradella - 98071 Capo d’OrlandoPresidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Centro terapia fisica riabilita-
tiva dott. Crisafulli & C. s.a.s.

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via C. Colombo, 27, palazzina Alifia - 98057 Mi-
lazzo

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via dei Mille, isolato 101 n. 243 - 98123 Mes-
sina

La Rinascente s.a.s. di A. Tri-
firò e L. Impallomeni

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Via Campo Sportivo, 21 - 98028 Santa Teresa di
Riva

Centro di medicina riabilitativa
dott.ssa Annamaria Mar-
chese s.a.s.

Presidio ambulatoriale di recu-
pero e riabilitazione funzio-
nale

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Presidio ambulatoriale di recupero e riabilitazione funzionale

Radiologia diagnostica Fiumara Francesco

Radiologia diagnostica Munafò Felice Pietro

Radiologia diagnostica Studio REM s.a.s. (*) Garito Alessandro Via Orti, 22 - 98066 Patti

Radiologia diagnostica Sanitas s.r.l. (*)

Radiologia diagnostica Barca Antonio

Radiologia diagnostica Studio Esculapio s.r.l. (*) Alfano Antonio Via Statale, 253 - 98051 Terme Vigliatore

Radiologia diagnostica Badolato Antonino Viale Italia, 1 - 98100 Messina

Radiologia diagnostica Pandolfo Margherita Via Ghibellina, 46 - 98122 MessinaStudio radiologico Pandolfo
(*)

Evadue di Badolato Antonino
& C. (*)

Via Pitagora, 8 - 98051 Barcellona Pozzo di
Gotto

Studio dott. Antonio Barca
(*)

Via C. Colombo, 27, palazzina Alifia - 98057
Milazzo

Buccafusca Maria Grazia

Via W. Von Gloeden, 63/65 - 98039 TaorminaStudio di radiologia dott. Fe-
lice Pietro Munafò (*)

Via Campo Sportivo, 21 - 98028 Santa Teresa
di Riva

Centro di diagnostica per im-
magini del dott. Fiumara
Francesco (*)

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Radiologia diagnostica

(*) Ove la struttura sia stata autorizzata e convenzionata esclusivamente per la tomografia assiale computerizzata, l’accreditamento è valido unicamente
per l’esecuzione della T.A.C.



46 Suppl. ord. n. 2 alla GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA (p. I) n. 59 del 21-12-2007 (n. 36)

Casa di cura Cristo Re s.r.l. Viale P. Umberto, 89 - Messina Prof. Ferruccio Albanese

Casa di cura Cappellani S.p.A. Viale Regina Elena, 335 - Messina Pizzo dr. Giovanni Battista

Casa di cura Santa Rita Via Colapesce n. 32 Messina

Casa di cura Villa Igea Via Consolare Valeria n. 45/47 Messina Anna Maria Fugali

Casa di cura Villa Salus Viale Regina Margherita, 15/B - Messina Prof. Avv. Antonio Barresi

Casa di cura C.O.T. Via Ducezio, 1 - Messina Dr. Marco Ferlazzo

Via Consolare Pompea, 360 - Messina Emmanuel MiragliaCasa di cura Istituto Ortopedico del
Mezzogiorno d’Italia F. Scalabrino

Tipologia di attività Indirizzo Titolare/legale rappresentante

CASE DI CURA

Strutture sanitarie private in regime di ricovero a ciclo continuativo e diurno per acuti

Day surgery Colosi Pietro Giuseppe Via Nazionale, Km. 32, Ortoliuzzo - 98100 Mes-
sina

Centro chirurgico ambulato-
riale Villa Maria s.r.l.

Tipologia di attività Azienda
Titolare/legale
rappresentante

Indirizzo

Centro chirurgico ambulatoriale Villa Maria s.r.l.

(2007.50.3646)102

DECRETO 30 novembre 2007.

Elenco delle strutture sanitarie che hanno superato
positivamente le verifiche dei requisiti strutturali, tecnolo-
gici ed organizzativi per l’accreditamento istituzionale del-
l’Azienda unità sanitaria locale n. 6 di Palermo.

IL DIRIGENTE GENERALE
DELL’ISPETTORATO REGIONALE SANITARIO

Visto lo Statuto della Regione;
Visto l’art. 193 del testo unico delle leggi sanitarie,

R.D. 23 luglio 1934, n. 1265;
Vista la legge n. 833/78;
Visto il decreto legislativo n. 502/92 e successive

modifiche ed integrazioni;
Visto il decreto n. 13306 del 18 novembre 1994;
Visto il D.P.R. 14 gennaio 1997;
Visti gli artt. 8-bis, 8-ter e 8-quater del decreto legi-

slativo n. 229/99;
Visto il Piano sanitario regionale 2000/2002;
Visto il decreto n. 890 del 17 giugno 2002;
Visto il decreto n. 463 del 17 aprile 2003;
Visto il decreto n. 1338 del 18 luglio 2003, con il

quale è stata data esecuzione alla deliberazione n. 107
del 27 marzo 2003, con cui la Giunta regionale ha prov-
veduto a riarticolare l’assetto organizzativo e funzionale
dell’Assessorato, assegnando al dipartimento I.R.S. la
trattazione della materia “accreditamento provvisorio”;

Visto il decreto n. 5882 dell’1 luglio 2005, con il quale
è stata adottata la modulistica per richiedere l’accredita-
mento delle strutture sanitarie nella Regione siciliana, ai
sensi dell’art. 18 del decreto 17 giugno 2002, n. 890;

Visto il decreto n. 6362 del 5 ottobre 2005;
Visto l’elenco delle strutture sanitarie che, sotto il pro-

filo formale, sono state ritenute ammissibili e non dalle
unità operative semplici per l’accreditamento istituzio-
nale delle aziende unità sanitarie locali della Regione sici-
liana, come pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Re-
gione siciliana n. 56 del 7 dicembre 2006 e successive;

Considerato che la pubblicazione degli elenchi delle
strutture sanitarie nella Gazzetta Ufficiale della Regione
siciliana n. 56 del 7 dicembre 2006 e successive non vin-
cola in alcun modo l’Amministrazione regionale in or-
dine all’adozione di provvedimenti di sua competenza,
ove venga riscontrata in qualsiasi momento la mancanza
dei requisiti fondamentali previsti dalla normativa vi-
gente, come precisato con la nota dirigenziale n. DIRS/
DIR/3370 del 5 dicembre 2006 e successive;

Visto l’art. 67, comma 1, della legge regionale 3 mag-
gio 2001, n. 6, con il quale è stabilito che “Al fine di con-
sentire la pianificazione e la programmazione delle ri-
sorse finanziarie necessarie per l’adeguamento delle strut-
ture sanitarie pubbliche e private al decreto del Presi-
dente della Repubblica 14 gennaio 1997, la Regione de-
termina, entro 12 mesi dall’entrata in vigore della pre-
sente legge, i requisiti strutturali, tecnologici e organiz-
zativi minimi per l’esercizio dell’attività sanitaria da parte
delle strutture pubbliche e private, e quelle ulteriori in
attuazione del decreto del Presidente della Repubblica
14 gennaio 1997, nonché le modalità per l’accertamento
e la verifica del rispetto dei requisiti minimi e di quelli
ulteriori”;

Visto l’art. 67, comma 2, della legge regionale 3 mag-
gio 2001, n. 6, con il quale è disposto che “Il termine di
cinque anni, previsto al comma 3 dell’art. 3 del decreto
del Presidente della Repubblica 14 gennaio 1997 per
l’adeguamento ai requisiti minimi strutturali delle strut-
ture già autorizzate ed in esercizio, decorre dalla data di
entrata in vigore del provvedimento di cui al comma pre-
cedente”;

Considerato che in data 28 giugno 2002 è stato pub-
blicato il decreto n. 890 del 17 giugno 2002, concernente
“Direttive per l’accreditamento istituzionale delle strut-
ture sanitarie nella Regione siciliana” e che lo stesso è
entrato in vigore il 29 giugno 2002;

Visto l’art. 12 del decreto n. 890/2002, che, per l’ade-
guamento ai requisiti strutturali e tecnologici, generali e


